
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  264  DEL  10/11/2022

OGGETTO

PARZIALE RETTIFICA DECRETO DEL PRESIDENTE N.237 DEL 24/10/2022



IL PRESIDENTE

Premesso che:

- con decreto del Presidente n. 237 del 24/10/2022 si è disposto di promuovere tutte le 
azioni necessarie, sia in sede giudiziale che in sede stragiudiziale, nei confronti di  
Jarmila Ochayova, al fine di ottenere la restituzione delle somme di cui l’ente risulta 
creditore, oltre ai relativi interessi ed oneri accessori maturati;

- per un mero errore materiale, nel citato decreto n. 237, è stato indicato come credito 
vantato dalla Provincia la somma di € 59.167,74;

Considerato che occorre rettificare l'importo che la sig.ra Ockayova deve restituire alla 
Provincia, come segue:

• somma da restituire (come da sentenza di appello del 2013, che ha annullato le 
due sentenze del Tribunale, disponendo la restituzione di tutto quanto pagato dalla 
Provincia oltre a interessi): 46.348,00 euro;

• interessi: 1.098,88 euro;

• TOTALE: 47.446,88 euro;

• da detrarre (come da sentenza di appello del 2020):

• danno da demansionamento: 6.000,00 euro;

• interessi: 77,31 euro;

• spese legali (liquidate come da sentenza di appello del 2020), comprensive di 
spese generali (15%), IVA (22%), CPA (4%): 10.553,24 euro;

Il credito pertanto oggi vantato dalla Provincia ammonta a € 30.816,33;

Visti i pareri favorevolmente espressi dal Dirigente del Servizio Unità speciale per l'Edilizia 
e  la  Sismica,  in  sostituzione,  come  da  disposizione  del  Segretario  Generale  del 
22/03/2022,  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile  e  Patrimonio, 
temporaneamente assente e dal Dirigente del Servizio Bilancio, in ordine rispettivamente 
alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

D E C R E T A 

1. di rettificare parzialmente il decreto del Presidente n. 237 del 24/10/2022 determinando 
la somma che la sig.ra Ockayova deve restituire alla Provincia come segue:

• somma da restituire (come da sentenza di appello del 2013, che ha annullato le due 
sentenze del Tribunale, disponendo la restituzione di tutto quanto pagato dalla 
Provincia oltre a interessi): 46.348,00 euro;

• interessi: 1.098,88 euro;

Decreto N. 264 del 10/11/2022
pag. 2/4



• TOTALE: 47.446,88 euro;

• da detrarre (come da sentenza di appello del 2020):

• danno da demansionamento: 6.000,00 euro;

• interessi: 77,31 euro;

• spese legali (liquidate come da sentenza di appello del 2020), comprensive di 
spese generali (15%), IVA (22%), CPA (4%): 10.553,24 euro;

Il credito pertanto oggi vantato dalla Provincia ammonta a € 30.816,33;

2. di  confermare,  per  le  altre  parti,  quant'altro  in  precedenza  disposto  nel  decreto  in 
parola;

3. di dare atto che il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- parere di regolarità tecnica
- parere di regolarità contabile.

Decreto N. 264 del 10/11/2022
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/11/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 264 del 10/11/2022
pag. 4/4


